
 

 

 
 

 

 

       
                                                          

BASHKIA E TIRANËS 

               AGJENCIA E PARQEVE DHE REKREACIONIT 

                NJËSIA E PROKURIMIT PUBLIK 

 

 

 

Nr. _______ prot.               Tiranë___/___/ 2023 

 
NJOFTIMI I SHKURTUAR I KONTRATËS 

 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:  

Emri: Agjencia e Parqeve dhe Rekreacionit   

Adresa:  Adresa: Rruga “Xhezmi Delli”,Godina nr.20, Tiranë, Shqipëri  

Tel/Faks: Gerta Çetri   

E-mail:   

Ueb-faqe:www.aprtirana.al 

2. Lloji i procedurës së prokurimit: “Procedurë e hapur mbi kufirin e lartë monetar”, nëpërmjet 

marrëveshjes kuadër, me disa operatorë ekonomik, ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara  

3. Numri i referencës së procedurës:Nr.Ref-91706-12-20-2023 

Loti 1 : Nr.Ref-91710-12-20-2023 

Loti 2 : Nr.Ref-91712-12-20-2023 

Loti 3:  Nr.Ref-91714-12-20-2023 

 

Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Blerje Karburant e ndarë me lote” 

Loti 1 “Blerje Naftë” 

Loti 2 “Blerje Benzinë”  

Loti 3 “Blerje Gaz” 

1. Fondi limit/ vlera e pritshme e  Marrëveshjes Kuadër për 24 (njëzet e katër) muaj në total 

është:   109.967.924 (njëqind e nëntëmilion e nëntëqind e gjashtëdhjetë e shtatëmijë e nëntëqind 

e njëzet e katër) Lekë pa TVSH ose 1.066.925 (njëmilion e gjashtëdhjetë e gjashtëmijë e 

nëntëqind e njëzet e pese) Euro pa TVSH. (Kursi i këmbimit referuar kursit zyrtar të Bankës se 

Shqiperise me datë 19.12.2023 eshte 103.07). 

 Për Lotin 1: “Blerje Naftë”, me afat të marrëveshjes kuadër 24 (njëzet e katër) muaj, me fond 

limit të marrëveshjes kuadër: 90.920.160 (nëntëdhjetëmilion e nëntëqind e njëzetmijë e njëqind e 

gjashtëdhjetë) lekë pa TVSH,ose  882.121 (tetëqind e tetëdhjetë e dymijë e njëqind njëzet e 

një ) Euro pa TVSH (Kursi i këmbimit referuar kursit zyrtar të Bankës se Shqiperisë me datë 

19.12.2023 eshte 103.07). 

 Për Lotin 2: “Blerje Benzinë”, me afat të marrëveshjes kuadër 24 (njëzet e katër) muaj, me 

fond limit të marrëveshjes kuadër: 17.669.204 (shtatëmbëdhjetë milion e gjashtëqind e 



gjashtëdhjetë e nëntëmijë e dyqind e katër) lekë pa TVSH,ose 171.429 (njëqind e 

shtatëdhjetë e njëmijë e katërqind e njëzet e nëntë) Euro pa TVSH (Kursi i këmbimit 

referuar kursit zyrtar të Bankës se Shqiperise me datë 19.12.2023 eshte 103.07). 

 Për Lotin 3: “Blerje Gaz”, me afat të marrëveshjes kuadër 24 (njëzet e katër) muaj”, me fond 

limit të marrëveshjes kuadër: 1,378,560  (një milion e treqind e shtatëdhjetë e tetëmijë e pesëqind 

e gjashtëdhjetë) lekë pa TVSH, ose 13.375 ( trembëdhjetëmijë e treqind e shtatëdhjetë e pesë) 

Euro pa TVSH (Kursi i këmbimit referuar kursit zyrtar të Bankës se Shqiperise me datë 

19.12.2023 eshte 103.07). 
 

2. Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: Kohëzgjatja 24 

(njëzet e katër) muaj nga data e nënshkrimit të Marrëveshjes Kuadër 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: :  22/01/2024  ora 11:00 

 

 

 


